
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 27 marzo 2003, esecutiva, con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2003 nonchè le successive deliberazioni di 

assestamento del bilancio medesimo;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 23.12.2003 con il quale viene differito al 31 marzo 2004 il 

termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2004;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 

l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

Richiamato l'art. 163 del D.lgs 18.8.2000 nr. 267 che al comma  1  recita: "nelle more di approvazione 

del bilancio di previsione ....... omissis. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura 

non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle 

spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";

Cosiderato :



- che ai sensi della legge 318/80 il 75% del 90% dei diritti di 

  rogito deve essere corrisposto al Segretario Generale rogante e, 

  comunque fino ad un massimo di 1/3 dello stipendio in godimento; 

- che la retribuzione di posizione (aggiornata con determinazione 

  dirigenziale n.349 del 10.06.2003) spettante al Segretario Generale 

  per l'anno 2003 è pari ad Euro 71.394,54 e che un terzo della 

  medesima retribuzione è pari ad Euro 23.798,18;

- che la retribuzione spettante al Segretario Generale supplente, 

  rogante è pari per l'anno 2003, ad Euro 50.619,40 e che un terzo 

  della medesima retribuzione è pari ad Euro 16.873,13.=;

- che nel periodo Agosto/Dicembre 2003 sono stati riscossi 

  complessivamente per diritti di rogito su atti pubblici e scritture 

  private autenticate (Rep.19.633-19.634-19.636-19.637-19.639-19.640-

  19.641-19.642-19.643-19.644) Euro 7.105,27.=  di cui:

  a) Euro 1.874,88             per diritti su atti rogati 

                               dal Segretario Generale;

  b) Euro 5.230,39             per diritti su atti rogati

                               dal Segretario Generale Supplente;

- che il 75% del 90% di tali somme da liquidare ai rispettivi 

  ufficiali roganti corrispondono a:

  a) Euro 1.265,54             per il Segretario Generale

  b) Euro 3.530,51             per il Segretario Generale supplente;

Considerato:

- che con precedenti determinazioni dirigenziali n.156 del 12.03.2003 

  e n. 499 del 19.08.2003 è stata liquidata al Segretario Generale la 

  somma complessiva di Euro 18.374,47.= e che pertanto possono essere 

  liquidati i seguenti importi:

- al Segretario Generale la somma complessiva di Euro 1.265,54.= ;

- al Segretario Generale Supplente la somma complessiva di Euro 

  3.530,51.

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D. Leg.vo n.267 del 18.08.2000,

Visti lo Statuto comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di liquidare al Segretario Generale per i motivi specificati in premessa la somma complessiva di 

EURO 1.265,54.= per gli atti rogati nel periodo 1  Agosto/4 Novembre 2003;

 



2) - di liquidare al Segretario Generale Supplente per gli atti rogati nel periodo 5 Novembre/31 dicembre 

2003 la somma complessiva di Euro 3.530,51;

3) - di impegnare la somma complessiva di EURO 4.796,05.= sul Cap. 200.001 "Retribuzioni al 

personale di ruolo servizi segreteria  generale generale, personale e organizzazione" del bilancio 2003 RR.PP. - 

impegno n. 1425 01 -;

4) - di individuare nella persona della Sig.ra Imelde Ugolini il Responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL29667/ASD-DEL     Determina D. n. 45 del 30.01.2004      pag.  

_____________________________________________________________________


